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M ateriał рг z echowywany je s t w Pracow ni Archeologiczno-Kon
serw atorsk iej PKZ Oddział Gdańsk.

Przewidywane są  dalsze badania.

GNIEW 
woj. gdańskie 
Stanowisko 1 b

Polska Akademia Nauk 
Instytut H isto rii Kultury 
M aterialnej 
w W arszawie 
Muzeum Archeologiczne 
w. Gdańsku

Badania prowadziła m gr Elżbieta Choińska- 
Bochdan, Finansował Urząd Miasta i Gminy 
w Gniewie. Pierw szy sezon badań, P rzedzam - 
cze zamku krzyżackiego wzniesionego po 1282 r .

Na teren ie  Gniewu kontynuowane są  od 1975 r .  in terdyscyplinar
ne badania podjęte w ram ach rew aloryzacji zespołu starom iejskiego 
I założenia zamkowego. W latach 1975-1977 prace  archeologiczne pro
wadzono tylko na teren ie  m iasta  /stanowisko n r  2 / . W 1978 r .  bada
niam i archeologicznym i objęto również teren  przedzam cza. P ierw szy 
wykop wytyczono w pobliżu tzw. "Pałacyku M arysieńki" na dziedzińcu, 
w nawiązaniu do wyników badań archeologlczno-geofizycznych, prowa
dzonych przez d r Jacka P rzen to słę  z ram ienia IHKM PAN w W arsza
wie. Badania geofizyczne m ają na celu uchwycenie nie zachowanych na 
powierzchni reliktów architek tury  średniowiecznej.

Rezultatem  p rac  w wykopie o wymiarach 5 ,5  ж 4 ,0  m było odkry
cie fragm entu ujęcia spływu wody, skonstruowanego z kam ieni i  ceg ie ł, 
datowanego na XVIII wiek.

P rzy  wschodnim profilu wykopu natrafiono na soczewkę średnio
wiecznej warstwy osadniczej, zaw ierającej łuski rybie i nieliczne, drobne 
ułam ki ceranjik i siln ie  obtaczanej, wypalanej w atm osferze redukcyjnej, 
datowanej wstępnie na XIV wiek.

Zbiory s ą  przechowywane w Muzeum Archeologicznym w Gdańsku.
Badania będą kontynuowane.

GNIEW Muzeum Archeologiczne
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Badania prowadziła m gr Elżbieta Choińeka- 
Bochdan. Finansował Urzęd M iasta i Gminy 
w Gniewie. Czwarty Bezon badań. Miasto 
z X ïn/X IV  - XVH wieku.

Badania kontynuowano na ul. Dolny Dodmur w wykopie IX, o wy
m iarach 4 x 6 m, usytuowanym przy m urze m iejskim .

W rezu ltac ie  odsłonięto na całej szerokości 4 -m etrow ą bruko
waną u licę  podmurną, z rynsztokiem , datowaną wstępnie na koniec 
XIV wieku. Pod brukiem , w gliniastej warstw ie niwelacyjnej w odleg
łośc i 1 m od lłca Ł fundamentu m uru, odkryto pal drewniany o zacho
wanej wysokości l ,o 5  m i średnicy 0,36 m .

Bruk nawarstw iał s ię  skrajem  na zniszczone p rzez  m ury kanaliza
cyjne, północno-zachodnie naroże , dwudzielnego budynku drewnianego, 
zbudowanego w konstrukcji sum ikowo·łątkowej. W ymiary uchwyconego 
fragm entu: 2 ,20 x 1,80 m . Roboczo chronologię budynku usta la  s ię  
na drugą połowę XIV wieku. W warstwach zalegających pod budynkiem 
występowały fragm enty dranic i belek, co m oże sugerow ać istnienie 
na tym m iejscu starszych  poziomów zabudowy.

Z m ateriału  zabytkowego odkryto ceram ikę siln ie obtaczaną, 
głównie wypalaną w atm osferze redukcyjnej, n ieliczną ceram ikę polewa
ną, ułamki naczyń szklanych, fragm enty wyrobów skórzanych, p rzed
miotów żelaznych, kościanych o raz  liczne kości zw ierzęce.

W s tra ty g ra fii wykopu wyodrębniono wstępnie 4 poziomy osadni
cze: na jsta rszy  z przełom u ХШ i XIV wieku, drugi z początku XIV, 
trz e c i z drugiej połowy XIV wieku i czw arty z końca XIV-XV wieku.

Zabytki s ą  przechowywane w Muzeum Archeologicznym w Gdań
sku.

Badania będą kontynuowane.

GNIEZNO patrz
woj.poznańskie wczesne średniowiecze
Stanowisko 5 i 15a

GÓRZYCA Muzeum Okręgowe
woj.gorzow skie w Gorzowie Wlkp.

Badania prowadził m gr Tadeusz Seniów. 
Finansowało Muzeum Okręgowe w Gorzowie 
Wlkp. Drugi sezon badań. Średniowiecze 
/XV wiek./ i  okres nowożytny /XVII-XVIII wiek/


